HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Al-Buhturi
Al-Buhturi adalah seorang penyair besar

Arab yang hidup pada periode klasik Islam,
dikenal sebagai masa keemasan sastra Arab. Nama
lengkapnya adalah Abu ‘Ubadah al-Walid bin
‘Ubaid bin Yahya al-Ta’i al-Buhturi. Ia lahir pada
tahun 821 M (206 H) di Manbij, sebelah timur laut
Aleppo, Suriah. Masa hidupnya bertepatan dengan
kekhalifahan Abbasiyah, era yang dikenal dengan
kemajuan intelektual, seni, dan budaya yang pesat.
Ia pernah berkelana di suku-suku Thayyi’ dan suku-
suku Badui lainnya yang tersebar di sepanjang tepi
Sungai Eufrat, sehingga kefasihan bahasa Arabnya
sangat kuat.